МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2024 г.                        Казань                                   № 01-03/________

Об утверждении размера платы за пользование

в жилых комнатах личными энергоемкими электропотребляющими приборами

и аппаратурой и за дополнительные услуги для обучающихся, проживающих

в общежитиях КФУ, с 1 сентября 2024 года

В целях повышения комфортности проживания в общежитиях КФУ, а также

эффективного использования имущества университета, с учетом мнения профсоюзного

комитета первичной профсоюзной организации студентов КФУ (протокол от 22.08.2024

№ 156) и мнения Координационного совета общественных студенческих организаций и

объединений КФУ (протокол от 22.08.2024 № 25), в соответствии с Уставом КФУ,

руководствуясь  постановлением  Правительства Российской Федерации от 14.11.2014

№ 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой

нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого

помещения в общежитии», постановлением Государственного комитета Республики

Татарстан  по тарифам от 15.12.203  № 682-24/э-2023 «Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей

Республики Татарстан на 2024 год», письмом Минобрнауки России от 26.03.2014 № 09-567

«О направлении  методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в

общежитиях» приказываю :

1. Установить размер платы за пользование в жилых комнатах личными

энергоемкими электропотребляющими приборами и аппаратурой для обучающихся,

проживающих в общежитиях КФУ, в соответствии с приложением 1, стоимость

дополнительных услуг – в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1092 от 09.09.2024. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.08.2024 11:52

2

2. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю., директорам филиалов

КФУ Котиеву Г.О., Мерзон Е.Е. обеспечить заключение дополнительных соглашений к

договору найма специализированного жилого помещения о плате за пользование в

общежитии личными энергоемкими электропотребляющими приборами и аппаратурой; а

также за стирку постельного белья с обучающимися, проживающими в общежитиях КФУ.

3. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю. обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте КФУ в подразделе «Стипендии и иные виды

материальной поддержки» раздела «Сведения об образовательной организации».

4. Директорам филиалов КФУ Котиеву Г.О., Мерзон Е.Е. обеспечить размещение

настоящего приказа в подразделе «Стипендии и иные виды материальной поддержки»

раздела «Сведения об образовательной организации» официального сайта

соответствующего филиала КФУ.

5. Признать утратившим силу приказ КФУ от 30.08.2023 № 01-03/1299 «Об

утверждении размера платы за пользование в жилых комнатах личными энергоемкими

электропотребляющими приборами и аппаратурой и за дополнительные услуги для

проживающих в общежитиях КФУ с 1 сентября 2023 года».

6. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной деятельности Межведилова А.М.

Ректор                                                                                                               Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1092 от 09.09.2024. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.08.2024 11:52

3

Приложение 1

к приказу КФУ от ______________

№ _______________________

Размер платы

за пользование в жилых комнатах личными энергоемкими электропотребляющими приборами и аппаратурой

для обучающихся, проживающих в общежитиях Деревни Универсиады дома № 1–21, в общежитиях

Студенческого городка №3,4,6, 8, 9, в общежитиях Набережночелнинского и Елабужского филиалов КФУ (с электроплитами),

с 1 сентября 2024 года

Наименование

электроприборов

Мощность

Квт/час

Время

потребления в

день (час)

Итого

Квт/ч в

день

Итого Квт/ч

в месяц

Тариф

(руб./Квт/ч)

100 %

Тариф

(руб./Квт/ч)

90 %

Стоимость

использования

эл. приборов в

месяц (руб.)

Чайник 2,2 0,4 0,88 26,4 4,10 3,69 97,42

Обогреватель масляный 3 4 12 360 4,10 3,69 1328,4

Тепловентилятор 2 4 8,0 240 4,10 3,69 885,6

Утюг 2,7 0,2 0,54 16,2 4,10 3,69 59,78

Отпариватель 1,8 0,25 0,45 13,5 4,10 3,69 49,82

Холодильник 0,05 24 1,2 36 4,10 3,69 132,84

Телевизор 0,35 3 1,05 31,5 4,10 3,69 116,24

Ноутбук 0,06 5 0,3 9 4,10 3,69 33,21

Принтер 0,35 0,2 0,07 2,1 4,10 3,69 7,75

Компьютер 0,6 5 3 90 4,10 3,69 332,1

Микроволновая печь 1,5 0,3 0,45 13,5 4,10 3,69 49,82

Мультиварка 0,86 1,5 1,29 38,7 4,10 3,69 142,8

Фен 2 0,2 0,4 12 4,10 3,69 44,28

Игровая приставка 0,2 4 0,8 24 4,10 3,69 88,56

Вентилятор 0,06 7 0,42 12,6 4,10 3,69 46,49

Пылесос 1,6 0,5 0,8 24 4,10 3,69 88,56

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1092 от 09.09.2024. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.08.2024 11:52

4

Размер платы

за пользование в жилых комнатах личными энергоемкими электропотребляющими приборами и аппаратурой

для обучающихся, проживающих в общежитиях Студенческого городка КФУ № 1,2,5,7,10,

с 1 сентября 2024 года

Наименование

электроприборов

Мощность

Квт/час

Время

потребления

в день (час)

Итого

Квт/ч в

день

Итого Квт/ч

в месяц

Тариф

(руб./Квт/ч)

100 %

Тариф

(руб./Квт/ч)

90 %

Стоимость

использования

эл. приборов в

месяц (руб.)

Чайник 2,2 0,4 0,88 26,4 5,09 4,58 120,91

Обогреватель масляный 3 4 12 360 5,09 4,58 1648,8

Тепловентилятор 2 4 8,0 240 5,09 4,58 1099,2

Утюг 2,7 0,2 0,54 16,2 5,09 4,58 74,20

Отпариватель 1,8 0,25 0,45 13,5 5,09 4,58 61,83

Холодильник 0,05 24 1,2 36 5,09 4,58 164,88

Телевизор 0,35 3 1,05 31,5 5,09 4,58 144,27

Ноутбук 0,06 5 0,3 9 5,09 4,58 41,22

Принтер 0,35 0,2 0,07 2,1 5,09 4,58 9,62

Компьютер 0,6 5 3 90 5,09 4,58 412,20

Микроволновая печь 1,5 0,3 0,45 13,5 5,09 4,58 61,83

Мультиварка 0,86 1,5 1,29 38,7 5,09 4,58 177,25

Фен 2 0,2 0,4 12 5,09 4,58 54,96
Игровая приставка 0,2 4 0,8 24 5,09 4,58 109,92

Вентилятор 0,06 7 0,42 12,6 5,09 4,58 57,71
Пылесос 1,6 0,5 0,8 24 5,09 4,58 109,92

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1092 от 09.09.2024. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.08.2024 11:52

5

Приложение 2

к приказу КФУ от ___________________

№ ______________________________

Стоимость дополнительных услуг,

оказываемых обучающимся, проживающим в общежитиях КФУ,

с 1 сентября 2024 года

Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость с

НДС, рублей

Пользование камерой

хранения, малогабаритная

вещь

место/сутки 30,00

Пользование камерой

хранения, крупногабаритная

вещь

место/сутки 45,00

Наименование услуги
Местонахождение

общежитий

Стоимость с

НДС,

рублей

Режим стирки

   1 час 1,5 часа 2 часа

Использование

стиральной машины для

стирки личных вещей

г.Казань 100,00

г.Елабуга  100,00 150,00 230,00

Стирка постельного

белья

г.Казань 355

г.Елабуга 561,6

Услуги клининга г.Казань 21,6

руб/кв.м. в

месяц

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1092 от 09.09.2024. Исполнитель: Николаев Р.Ю.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.08.2024 11:52